
OBSAH

ŽIVOTOPISY

VITREORETINÁLNÍ CHIRURGIE:
MODERNÍ TRENDY VITREO RETIN ÁLNÍ CHIRURGIE

Duel: Idiopatická rhegmatogenní amoce sítnice řešená stehovou či bezstehovou PRV???

Idiopatická rhegmatogenní amoce sítnice řešená stehovou PPV
Chrapek O.
Idiopatická rhegmatogenní amoce sítnice řešená bezstehovou PPV
Němčanský J.

Duel: VR chirurgie s hospitalizací či ambulantně???

VR chirurgie s hospitalizací
Chrapek O.
VR chirurgie ambulantně
Němčanský J.

ŘEŠEN! PRESBYOPIE PŘI OPERACI KATARAKTY
Výsledky implantace trifokální čočky u pacientů se střední a vysokou hypermetropií
Baráková, D., Šajdíková M., Garajová D., Darsová D., Šramka M.

Trifokální nitrooční čočka - hledání dokonalého implantátu
Mikšovská J., Továrek L , Valešová L.

Trifokální torická čočka - optimální řešení pro pacienty s astigmatismem
Garajová D., Baráková D., Bujalková D., Stodůlka P.

Naše klinické zkušenosti s asymetricky rotační multifokální čočkou SBL-3 od firmy 
Lenstec ve 4 letém sledovacím období
Zugar R., Pašta J., Janek M.

IOL Lentis Comfort - dobrá volba pro běžný život
Čech R., Utíkal T.

Zrakový trénink u pacientů s multi a trifokálními umělými nitroočními čočkami
Matušková S., Sasínová M., Rubášová L.

Hybridní monovision
Studený P., Kacerovký M., Kacerovská J., Straňák Z.

Laserová dokorekce u pacientů po předchozí implantaci prémiové čočky
Tavandzi U.

Kalkulace hodnoty nitrooční čočky u nestandardních očí -  kazuistiky
Krejčí I., Tavandzi U., Benda F., Choleva M.

Diabetic retinopathy: physilogy, pharmacology and public health
Einar Stefánsson

25

26

26

27

28

28

29

29

30

31

32

XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016 7



OBSAH

SYMPOZIUM ALCON PHARMACEUTICAL
“KAZUISTIKY aneb Jak byste to léčili Vy? Glaukom a katarakta” 34
Katarakta
Hložánek M.
Glaukom
Ficht! M.

VENÓZNÍ OKLUZE SÍTNICE - INTERAKTIVNÍ KAZUISTIKY 36

Léčba okluze sítnicové vény včera a dnes 37
Řehák J.

Interaktivní kazuistiky 37

SEKUNDÁRNÍ GLAUKOMY V KAZUISTIKÁCH 40

NEUROOFTALMOLOGIE 42

Prominence terčů zrakových nervů a jejich monitorování pomocí OCT u pacientky 
s pseudotumorem cerebri -  kasuistické sdělení 43
Kuthan P., Diblík P., Sklenka P., Bydžovský J., Meliška M.

Proč neurologové u pacientů s roztroušenou sklerózou měří OCT v očích nepostižených 
neuritidou -  aneb nahradí OCT magnetickou rezonanci u RS? 44
Lízrová Preiningerová J. a kol.

Vzorec poškození sítnice u pacientů s Morbus Devic 44
Lízrová Preiningerová J. a kol.

Mitochondriální optické neuropatie -  optimalizace diagnosticko-terapeutického algoritmu 44
Lišková P., Kolářová H, Diblík P., Bydžovský J., Kousal B., Honzík T.

MR zobrazení optického nervu 45
Hanzlíková P., Chmelová J.

Dobré a zlé konce v neurooftalmologii -  kazuistiky 45
Činčalová G.

Atypický vznik očního ischemického syndromu, kazuistika 46
Jurčuková M., Říčařová R., Třeška V.

CHIRURGIE ROHOVKY 47

PDEK - nový typ lamelám i transplantace endotelu rohovky 48
Studený P., Křížová D., Hložánková K., Klézlová A.

DMEK u Fuchsovy endotelové dystrofie 48
Hlinomazová Z., Vokrojová M., Trnková V.

Řešení rohovkové perforace transplantací amniové membrány 49
Skalická P.

DMEK -  nový operační postup hydroseparací 49
Stodůlka P., Horáčková M., Šramka M.
8 XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016



OBSAH

Terapeutická perforující keratoplastika v léčbě mykotické keratitidy
Járová N., Skalická P., Huňa L., Korbasová M., Palos M.

Salzmannova nodulární degenerace
Hlinomazová Z., Šach, Tavandzi U., Filipová L., Holubová A.

DMEK -  naše výsledky
Hrabčíková P., Chrapková B., Šínová I.

TRAUMATOLOGIE

Základní chirurgická léčba poranění předního segmentu oka
Rusňák Š.

Predikce funkčních výsledků u otevřených poranění oka dle OTS klasifikace
Horňáčková P.

Penetrující poranění s cizím nitroočním tělesem - minimálně invazivní přístup
Rusňák Š.

Nenalezené cizí tělísko v oku (kazuistické sdělení)
Procházková L., Závorková M., Liehneová I.

Kombinovaná orbitální a intrakraniální poranění kovovým háčkem
Došková H., Horňáčková P., Mrlian A.

Když se při práci nepoužívají ochranné pomůcky
Došková H., Vlková E., Horňáčková P., Souček J.

Táhli, táhli a (skoro) vytáhnout nemohli..
Došková H., Vysloužilová D., Štefl M., Horňáčková P.

Nástřel zrakového nervu: raritní a devastující traumatické postižení oka
Hamouz J.

Nevěř co ti děti říkají: trauma víčka s překvapivě závažným orbialním nálezem
Krátky V.

Poškození sítnice světlem
Ivančová M., Novák J.

SOUČASNÉ TRENDY LÉČBY DIABETICKÉHO MAKULÁRNÍHO EDÉMU

Příznivý vliv mangnézia na diabetickou retinopatii
Kousal B., Palašová B., Veselá A.

Mikropulsní terapie DME (soubor kazuistik)
Závorková M., Procházková L.

Dvouleté zkušenosti s intravitreální léčbou ranibizumabem u diabetického 
makulárního edému
Kováčová M., Klímová A., Meliška M., Kalvodová B.

50

50

51

52

53

53

53

54 

54

54

55 

55

55

56

57

58

58

58

XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016 9



O B S A H

Intravitrální implantát dexamethason v léčbě diabetického makulárního 
edemu
Kováčová M., Červená D., Klímová A., Kalvodová B.

ORBITA A ADNEXA

Nehodgkinské maligní lymfomy očnice na Oční klinice VFN v Praze
Diblík P.

Determinanty rozvoja non-Hodkinovho lymfómu v oblasti očnice
Furdova A., Markova A., Juhas J., Horkovicova K.

Lymfom prezentovaný ptózou, kazuistiky a diskuze
Sušická V., Krátky V.

ľd isku^rÚZnýCh etÍOl° 9ÍÍ Primámé Prezentované orbitocellulitidou: klinické případy
Krátky V., Sušická V.

Meningeom očnice
Furdová A., Sepesi B., Juhas J.

Bazocelulámy karcinom očnice
Furdová A., Juhas J., Horkovicova K., Justusova P., Krcova I.

Bazaliom kůže - nové léčebné možnosti
Fryšák Z.

62

63

63

64

64

65

Operační řešení ptózy víček na naší klinice
Kučerová L., Veselý J., Stiborová Š., Dvořák Z., Výška T.

Miniinvazivní technika řešení ptózy vĺčka
Stiborová Š., Veselý J.

Komplexní přístup v terapii získaného chybného postavení dolního vĺčka
Kopecký A., Němčanský J., Mašek P.

PEDOOFTALMOLOGIE

Pedooftalmologie a strabologie - slovo úvodem
Krásný J.

Symptom sítnicového krvácení u dětí
Krásný J.

Orbitocelulitidy v dětském věku
Dušková V.

fe tá ln ľ iľs ^ a tľ ro ÍT 6 ° 6ек^ а* " Vr° Zených Íedno^ n n ý c h  katarakt s perzistující

Cendelín J., Cilečková L , Baráková D., Hložánek M., Dotřelová D.

68

69

69

70

70

10
XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016



Výbér kazuistik vrozených dětských katarakt s perzistující fetální vaskulaturou 71
Cilečková J., Cendelín J., Baráková D., Hložánek M., Dotřelová D.

Fakomatózy 71
Krásný J.

Klinické projevy chalazia v dětském věku s překvapivým nálezem: rhabdomyosarkoma 71
Sušická V., Krátky V.

Syndrom suchého oka u dětí 72
Matušková S.

Neobvyklé diagnózy zachytené v ambulantnej praxi 72
Pilková G., Teplanová P., Korbasová M., Jerhotová E.

Kulatý stůl 72
Vláčil O., Krásný J., Vodičková K.

ONKOLOGIE 73

Využití topické aplikace mitomycinu C v terapii rekurentního melanomu spojivky 74
Huňa L., Palos M., Skalická P., Glezgová J.

Brachyterapie uveálních melanomú aplikátorem s Ru 106 - dlouhodobé výsledky 74
Glezgová J., Kaincová I., Rybičková I.,Hendrickson Z.

Zkušenosti použití Leksellova gama nože v léčbě uveálních tumoru 75
Nováček L., Liščák R., Pašta J., Vladyka V.

Dispenzarizace a screening metastáz u pacientů s maligním melanomem uvey 75
Rybáriková M., Bábková B., Beneš P.

RETINOPATIE NEDONOŠENÝCH 76

Predikce vzniku a vývoje retinopatie nedonosených 77
Odehnal M., Malec J.

Winrop - online algoritmus pro včasnou detekci nezralých novorozenců 78
vyžadujících léčbu ROP
Timkovič J., Pokrývková M., Janurová K ., Bařinová D ., Poláčková R ., Mašek P.

Naše zkušenosti s programem WINROP 73
Šimičák J., Kalábová S., Vláčil O.

Současná optimální léčba retinopatie nedonošených 79
Kováčová M., Kaincová I., Brydicínová P., Zobanová A.

CALCR - kamerou asistovaná léčba ROP 80
Timkovič J., Němčanský J., Mašek P.

Léčba ROP, kasuistiky 80
Šenková K., Prívarová E., Holoušová M.

OBSAH

XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016 11



O BSAH

Raritní nález okluze periferního cévního řečiště sítnice u extrémně nezralého 
hypotrofického dítěte s kolibacilární meningitidou: kasuistika 81
Zobanová A., Brychcínová B., Straňák Z., Korček P., Širo J.

SYMPOZIUM NOVARTIS
DUELY KAZUISTIK aneb Jak byste léčili Vy? 82

ZAPEKLITÉ PŘÍPADY -  Interaktivní sympozium 84

CO VY NA TO, KOLEGOVÉ -  XXI. POKRAČOVÁNÍ 86

ROHOVKA 88

Iridokomeální endotheliální syndrom u mladého muže 89
Vokrojová M., Hlinomazová Z., Šach J.

Iridokomeální endotelový syndrom, kazuistiky pacientů 90
Kubcová K., Liehneová I.

Akanthamoebová keratitida 3x jinak 90
Korbasová M., Skalická P., Járová N., Huňa L.

Lymfom spojivky g-j
Chrapková B., Hrabčíková P., Šínová I.

Úrazy oka -  poleptání 92
Ernest A.

Cacicol v léčbě neurotrofické a expoziční keratitidy 92
Skalická P.

Oční graft versus host disease 92
Langrová H.

UVEITIDY 94

Vogt-Koyanagi-Harada syndrom 95
Heissigerová J., Brichová M., Svozílková P., Říhová E.

Retinální nekrózy g5
Brichová M., Svozílková P., Heissigerová J., Jeníčková D., Dvořák J., Klofáčová E 
Říhová E.

Zobrazovací metody v hodnocení akutní zonální okultní zevní retinopatie 96
Mazná M., Říhová E., Heissigerová J ., Svozílková P., Brichová M ., Kousal B.
Meliška M.

Koincidence vnitřní tečkovité choroidopatie a sarkoidózy plic 97
Wolková P., Brichová M., Benda F.

Vnitřní tečkovitá choroidopatie komplikovaná retrobulbámí neuritidou boreliové
etiologie, s pozdějším rozvojem choroideální neovaskulámí membrány -  kazuistika 98
Beránek J., Karkanová M., Vlková E.

12 XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016



АРМРРЕ
Lôfflerová V.

98

KASUISTIKY K DEBATNÍMU STOLU:
Uveitida asociovaná s tetováním (TATOO-ASSOCIATED UVEITIS) — Kazuistika
Klímová A., Heissigerová J., Holan P ., Svozílková P ., Brichová M ., Mazná M ., 
Říhová E.

Haradova nemoc v Čechách
Hrevuš M., Ernest J., Manethová K.

Je snadné určit diagnózu uveitidy?
Svozílková P., Heissigerová J., Mahelková G ., Brichová M ., Říhová E.

Morbus Coats versus vasoproliferativní tumor
Bábková В., Vláčil O., Rybáriková M.

První zkušenosti s anti VEGF terapií u idiopatických neovaskulárních membrán 
u dětí a náctiletých
Bábková В., Vláčil O., Šimičák J., Rybáriková M.

ŘEŠENÍ ASTIGMATISMU PŘI OPERACI KATARAKTY

Řešení rohovkového astigmatismu limbálními relaxačními incisemi 
pň FEMTO-LASEREM asistované operaci, kazuistika
Hejsek L, Veliká V.

Dosažená přesnost pozice torické IOL -  manuální značení versus automatické 
navádění
Choleva M., Fritscherová T., Benda F., Butela E.

Torické čočky s Verionem
Pitrová Š., Fůs M., Lešťák J.

Implantace torické nitrooční čočky s asistencí zobrazovacího navigačního 
systému Verion
Richter E., Kacerovský M., Kacerovská H.

Analýza a procesní řízení rizik při operaci katarakty s využitím navigačního 
systému Verion a bez něj
Černá M.

Možnosti zdokonalení velikosti a centrace manuální kapsulorhexe
Cendelín J.

Metody ke zlepšení kvality CCC
Mazal Z.

Efekt implantace distenzního kroužku na rotační stabilitu trifokální torické čočky
Brožková M., Holubová A., Filipová L, Hlinomazová Z.

KULATÝ STŮL -  KONTROVERZE ŘEŠENÍ ASTIGMATISMU 
PŘI OPERACI KATARAKTY

99

100

100

100

101

102

103

103

104

104

105

106 

106 

107

108

XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016 13



O B S A H

KATARAKTA -  VARIA

Грпн^гП,|С°и к^  Pŕiz;Púsobitelné světlem po pěti letech od implantace
Cendelín J., Hadravek G., Salfický P., Kohnová B.

p S h t t o é  8 0Й ЛрЬ1,ПёЬ r° hOVky in1rak» " '" 4"" " ' ľ * ' 4» »

.srX n:siu a
Hložánek M., Hlozanková K„ Klézlová A., Studený P.

AdámkoCveáPV OPeraČm endoftalmitídy z Pohledu klinické mikrobiologie

Výsledky operací prováděných v rámci mise MEDEVAC
Jirásková N., Hejsek L, Kvasničková L.

Й Т м с 5| ," Г р ,̂ , , ° ' ,аЛа ° Р,ГаСе katarakty
Ernest J., Hrevuš M., Manethová K.

зГоТй1кааркаР5и,0{0т'е nOVým laserem CapsuLaser

S t o ľ ľ S t ekOVéh°  vaku V ™ ™  "CaPsular sasmem ,o , scierai
Bulíř P.

operace S r a k ^  kapsulárnlh<' “kácná komplikace
Hamouz J.

Sekundární impunta,;0 u pacienta po traumatické kataraktě v dětství
Pilková G., Tovarek L, Valešová L , Jerhotová E„ Mikšovská J.

SÍTNICE -  VARIA

к Г о Й о й 1 аПНМ1К„ву Г 1 т а " Ск° и VÍ,ra<" ý“ U “ r iP'a« " a" '

Makulární choroby a FORUM Retina Workplace
Souček P., Součková I.

X í n Ä  "  dla8 " “ “ “  » '“ á vekem
Stepanov A., Studnička J.

r S e m a t t S r  Ä Ä i : ?  makUläm' de9” “ "“

BaS HB , S ; i  h :: S ľ k i s,udni6ka J- s,epa"“ A ' B̂ o » a

14
XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER,



Pneumatická dislokace subretinálního krvácení s rTPA u pacientů s VPMD 117
Šín at al.

Přínos zobrazení sítnice u pacientů s Danonovou chorobou 117
Kousal B., Majer F., Vlasáková H., Dvořáková L , Paleček T., Kubánek M., Stará V.,
Sikora J., Lišková P.

Současný pohled na juxtafoveální teleangiektázie 118
Dubská Z., Kousal B., Formánková L., Meliška M.

Možnosti řešení a úskalí léčby chronických forem CSC 119
Manethová K., Ernest J., Němec P., Hrevuš M., Rejmont L.

Přínos genetického testování rizika rozvoje věkem podmíněné makulární
degenerace 120
Kousal B., Ďuďáková Ľ., Lišková P.

REFRAKČNÍ CHIRURGIE FOLIANT 121

Refrakční řešení vysoké myopie 122
Hlaváčková M., Havránek R., Pávková Z., Kacerovská J., Kacerovský M.

Porovnání aberací vyšších řádů u myopických očí po Femto-LASIK při použití 
standardní a wavefront-guided ablace 122
Anderle R., Ventruba J.

Je ReLEx Smile výhodnou metodou u pacientů s vysokou myopií? 123
Jerhotová E., Valešová L., Mikšovská J., Pilková G.

Refrakční operace našich zaměstnanců aneb my své práci věříme 123
Valešová L, Mikšovská J., Jerhotová E., Hyd J., Skorkovská Š., Piovami R.

Léčebný účinek Trehalózy na rohovku po laserovém refrakčním zákroku 124
Horáčková M., Lyková J., Uhlářová P., Stodůlka P.

Výsledky aplikace tvrdé kontaktní čočky po komplikované refrakční operaci 124
Giacintov P., Giacintová R.

Korekce aniridické afakie měkkými kontaktními čočkami 125
Horňáčková P.

GLAUKOM 126

Rodinná zátěž -  rizikový faktor glaukomu 127
Liehneová I.

Problematika diagnostiky glaukomu po refrakčních laserových operacích 127
Sušický P., Šátka Sušická V.

Možnosti ovlivnění hemodynamiky oka suplementy s Gingko Bilobou 127
Nováček L , Bartoš D., Šindelářová H.

Ověření účinnosti antiglaukomové operace 24-hodinovým monitoringem
nitroočního tlaku senzorem Triggerfish 128
Kondrová L., Fichtl M., Kotingová V., Růžičková E.
XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JER, OLOMOUC 2016 15

O B S A H



O B S A H

Express 200 -  pětileté zkušenosti
Pitrová Š., Nutterová E., Lešták J.

Miniinvazivní chirurgie glaukomu -  kanaloplastika
Bezděková J., Karlovská S., Liehneová I.

Kosmetická arteficiální duhovka -  cesta od krásy ke slepotě
Baxant A. D., Studený P.

Sekundární glaukom u cytomegalovirové přední uveitidy
Kotingová V.

128

129

129

130

Antiglaukomová terapie bez konzervantů -  kazuistiky
Kolovratová Š.

Glaucoma Workplace
Liška V., Eliášová M.

VÀRIA

Předněsegmentové (AS) SD-ОСТ umělé nitrooční čočky
Novák J.

Cystoidní makulární edém a zadní polární katarakta
Kadlec R., Toman J.

Tuberózní skleróza -  kazuistika
Zaydlarová J., Novák J., Adámková H.

Nanoterapie v oftalmologii část 2
Karásek V.

Insuficience konvergence - nová civilizační choroba?
Rubášová L.

Zrakový trénink jako rehabilitační technika posttraumatické diplopie 135
Rubášová L.

Snížená zraková ostrost po operaci katarakty u pacientky s kraniofaryngeomem 
mozku
Hellsteinová Z., Benda F., Tavandzi U.

POSTERY

P1. Optimalizácia kalkulácie torických vnútroočných šošoviek -  pilotná štúdia 139
Beszédešová N., Vlasák O., Jurečka T., Kalandrová V.

P2. „Každá náhoda je dlouze připravovaná nevyhnutelnost” no
Bozděchová N.

P3. Rekonstrukce dolního očního fornixu s autotransplantací spojivky 139
po tepelném poranění
Čtvrtečková V., Bomberà Z., Mojžiš P.

16 XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP, OLOMOUC 2016



P4. Laserem asistovaná operace katarakty + 27G vitrektomie
Farkaš A.

P5. Excimer laser surgery for myopie anisometropic amblyopia in pediatric 
patients -  Long term results
Griščíková L., Autrata R., Krejčířová I.

P6. Phakic intraocular lens (Verisyse) implantation for correction of high 
anisometropia in pediatric patients
Griščíková L., Autrata R., Krejčířová I.

P7. Tyfloservis, o.p.s. - sociální rehabilitace nevidomých a slabozrakých
Haiclová V.

P8. SBCS-naše zkušenosti
Holbová M.

P9. Dlouhodobé výsledky extrakce katarakty s DMEK
Horáčková M., Stodůlka P.

P10. Refrakční výsledky rok po implantaci trifokální čočky u myopických 
pacientů
Janeková A.

P11. Méně časté zadní uveitidy -  kazuistiky
Karkanová M., Beránek H., Uhmannová R., Vlková E.

P12. Výskyt katarakty po implantaci ICL - dlouhodobé výsledky
Kočová H., Vlková E., Michalcová L., Motyka O.

P13. Co se skrývá pod nálezem bílých teček?
Křivanová M.

P14. Změny epitelu rohovky u pacientů s lagoftalmem
Mahelková G., Židlická A., Ferrová K., Česká Burdová M., Chovanec M., Betka J., 
Dotřelová D.

P15. Symptomatologie a diagnostika tumorů očnice
Mejzlíková E.

P16. Episkleritida jako první projev Wegenerovy granulomatózy -  kazuistika
Pašová P., Sendler A.

P18. Oftalmologické požadavky na uchazeče a příslušníky ozbrojených a 
bezpečnostních složek ČR
Poláčková V.

140

141

142 

145

145

146

147

147

148

148

149

149

150

140

P19. Vliv lokální aplikace umělých slz na oční komfort a stabilitu slzného filmu 
po operaci katarakty
Skorkovská Š., Mašková Z., Vondráčková D., Zuczková J.

P20. Idiopatická sklerochoroidální kalcifikace -  kazuistika
Součková I., Souček P.

XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP, OLOMOUC 2016 17



O B S A H

P21. Příprava lamely typu PDEK v podmínkách oční tkáňové banky 151
Studený P., Urbanová Y., Kuchynka P.

P22. 25 let výročí oční banky FNKV 152
Urbanová Y.

P23. Nové aplikace na iPad pro stimulaci zraku u dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením 152
Vaňkátová M., Herynková M.

P24. Korelace mezi hodnotami keratometrie získané z Pentacamu, IOL Masteu 
a systému Verion 153
Vaverka J., Čunderlová A., Zuczková J., Skorkovská Š.

P25. Porovnání okrajů rohovkových lamel dvou resekčních profilů Femto LDV 153
Ventruba J., Tavandzi U., Maršák F.

KURZY

K2 - Subjektivní refrakce v ambulanci sektorového oftalmoioga
Ondřej Vlasák, Pavel Kříž

КЗ - Prizmatická korekce a její využití v oftalmologické praxi
Flemrová V., Hlaváček J.

K4 - Lamelární transplantace endotelu -  typy, indikace, pooperační péče
Studený P.

K6 - Fluorescenční angiografie a fotodokumentace v oftalmologii
Sosna T.

K7 - Diferenciální diagnostika periferních lèzi rohovky
Skalická P., Korbasová M., Huňa L, Járová N.

K8 - DMEK pro ambulantní praxi
Hlinomazová Z., Vokrojová M , Trnková V.

K10 - Moderní nitrooční chirurgie
Moderní operační technika -  více bezpečí a jistoty 
Marešová K.
Edukace -  základ úspěšné spolupráce s pacientem 
Choleva M.
Astigmatismus a jeho řešení v průběhu nitrooční operace -  máme vnímat jako povinnosť? 
Kalandrová V
Multifokalita -  co můžeme zodpovědně slíbit a reálně očekávat?
Buusová-Smečková K.
Laser a katarakta -  módní fenomén nebo zásadní nástroj pro pokrok v oboru?
Němec P.

C^d" výpočty hodnoty nitroočních čoček aneb kde se stala chyba? 158

K15 - Gonioskopie 158
Liehneová L, Pešková H.

155

156

156

156

156

157 

157 

157

18 XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP. OLOMOUC 2016



OBSAH

SYMPOZIUM SESTER

Fluorescenční angiografie v ambulantním zařízení z pohledu sestry
Kostohryzová M., Kacerovská J., Vymazal T.

CCL
Nedělková L.

CXL na oční klinice FN HK
Stejskalová D., Veliká V.

Druhy lamelárních keratoplastik
Šípová M., Studený P.

Bostonská keratoprotéza
Kvasničková L.

159

160

160

160

160

161

Umělá duhovka
Rokytová B.

LASIK nebo Artiflex
Kubínové M., Valterová M.

Zásady přístrojového vyšetření aneb co nenajdete v manuálu
Vlasák O., Škorpíková J., Kalandrová V.

Oči mě zachránily
Praženicová A., Ondovčíková D., Folleco F. B.

Tersonův syndrom
Schmiedová Z., Skalická T.

Tukový novotvar ve spojivce -  kazuistika
Skokanová E., Smetanová K., Konopková J.

Řešení refrakční vady kombinací dvou metod
Kremláčková P.

Komplikace po operaci katarakty
Kyseláková J., Šumanová S.

Děti a hračky
Slezáčková B., Flradilová J.

Penetrující poranění levého bulbu komplikované endoftalmitidou
Kurfürstovä K., Klemsová H.

Kazuistika: Pilocytární astrocytom -  záludný nepřítel
Kulatá K., Zaoralová I.

Kombinovat analgetika?
Navarová Z., Pilíková V.

161

162

162

162

162

162

163

163

163

163

164 

164

XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP, OLOMOUC 2016 19



O B S A H

Není perník jako perník 164
Zavacký M., Zahradníková L.

IOL -  aplikace na našich klinikách 165
Hybnerová R.

Multifokální čočka PanOptix 165
Šafařčík J.

Prelex z blízka 165
Vondráčková D.

VERION obrazem řízený navigační systém a jeho přínos pro naši kliniku 165
Nytrová K., Hajdová M.

Kdo je připraven, není zaskočen 165
Karvaj I.

Pars plana vitrektomie 25G 166
Sedláčková A., Ščudlová A.

Byl jsem zapomenut a opět sloužím 166
Pavlasová M., Klemsová H.

Implantát EXPRESS 166
Pavlíková I., Slezáčková B., Marešová K.

Oční vyš. u předčasně narozených dětí 166
Lajčíková S.

Retinopatie nedonošených dětí 167
Šinclová M., Janeková D.

Stimulace zraku u dětí raného věku 167
Navrátilová P.

Prezentace činnosti SPC pro zrakově postižené 168
Maráčková P.

Dítě s okluzí v ordinaci zrakového terapeuta 168
Klicperová H., Prymusová M.

20 XXIV. VÝROČNÍ SJEZD ČESKÉ OFTALMOLOGICKÉ SPOLEČNOSTI ČLS JEP, OLOMOUC 2016


